
 
Об условиях приватизации доли в 
уставном капитале общества с 
ограниченной ответственностью 
«Газпром межрегионгаз Саратов»  

В соответствии с Законом Саратовской области от 7 февраля            
2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Сара-
товской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 авгу-
ста 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года 
№ 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года                 
№ 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года                 
№ 9-ЗСО) и прогнозным планом (программой) приватизации государ-
ственного имущества Саратовской области на 2012 год, утвержденным по-
становлением Саратовской областной Думы от 29 августа 2012 года              
№ 64-2773, Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить цену находящейся в государственной собственности Са-
ратовской области доли в уставном капитале общества с ограниченной ответ-
ственностью «Газпром межрегионгаз Саратов», составляющей пять процен-
тов уставного капитала указанного общества (далее – доля), в размере 
10000000 (десять миллионов) рублей в целях реализации преимущественного 
права приобретения доли другими участниками общества в порядке и сроки, 
предусмотренные федеральными законами и (или) уставом общества с огра-
ниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Саратов».  

2. В случае отказа от реализации преимущественного права приобре-
тения доли со стороны других участников общества утвердить условия 
приватизации доли: 

а) способ приватизации – продажа на аукционе одним лотом; 
б) форма подачи предложений о цене – открытая; 
в) начальная цена – 10000000 (десять миллионов) рублей. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования. 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

19.09.2012 № 66-2809 

ã.Ñàðàòîâ 


